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június utolsó hétvégéjén, az év első nagyobb nemzetközi lovastornaversenyén kicsit belepillanthattunk, mi 
vár majd ránk augusztusban: tizenkét nemzet – Ausztria, cseh-, Finn-, Francia-, német- olasz-, lengyel- és 
oroszország, Szlovákia, Svájc, törökország és természetesen Magyarország legjobb sportolóinak részvételével 
került megrendezésre a cVI hungary. Az eseményt csak még izgalmasabbá tette, hogy több ország számára 
ez egyben válogatóverseny volt, vagyis az itt elért eredmények alapján döntötték el a nemzeti szövetségek, 
mely versenyzőik vehetnek majd részt a junior világbajnokságon Franciaországban, le Mans-ban, és a felnőtt 
világbajnokságon itt, budapesten.

CvI hungary

Főpróba a vIlágbajnOkSág előtt
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több mint száz egy-, két- és háromcsilla-
gos egyéni versenyző, valamint páros 

és csapat nyűgözte le a közönséget párat-
lan gyakorlataival a hőségriadó és a 
38  °c-os csúcshőmérsékletek napjaiban 
megrendezett cVI hungary versenyen. A 
körülmények kihívást jelentettek lovaknak, 
futószárazóknak, versenyzőknek és bírók-
nak egyaránt, ennek ellenére igen magas 
szintű versenynek lehettünk tanúi, melyet 
különösen jó volt látni a másfél éves szüne-
tet követően.
Az osztrák Eva nagiller hihetetlen eleganci-
ával uralta a felnőtt női mezőnyt három hi-
bátlan fordulóval – tőle tehát mindenképp 
sokat várhatunk, amikor augusztusban visz-
szatér budapestre, a világbajnokságra. Éles 
verseny bontakozott ki azonban a második 
helyért: Marina Mohar, a svájciak egyik ki-
válósága végül, ha nem sokkal is, de győ-
zedelmeskedni tudott az olaszok legjobbja, 
Anna cavallaro fölött, akitől így is bámula-
tos visszatérést láthattunk 2018-as sérülése 
után. bár Annának akadtak nehézségei a 
technikai kűrben, csodálatos, Michelange-
lo-témájú koreográfiát mutatott be, így rá is 
mindenképp érdemes lesz majd odafigyelni 
a vb éremesélyesei között. jól teljesítettek    
a magyar versenyzők is, és bár akadtak ki-
hívások a hétvége folyamán, Somogyi Esz-
ter a nyolcadik, németh blanka a kilence-
dik helyen zárta a megmérettetést, megerő-
sítve ezzel indulási jogukat az augusztusi 
világbajnokság felnőtt női mezőnyében.
olaszországé lett az aranyérem a felnőtt 
férfi mezőnyben a korábbi páros világbaj-
nok lorenzo lupacchininek köszönhetően, 
aki egyedülálló technikai kűrt mutatott be a 
rocketman című film főszereplőjét megsze-
mélyesítve, kűrjében pedig igazi balett-tán-
cosként mozgott lova, rosenstolz hátán – 
megmutatva, hogy komoly éremesélyesként 
tér majd vissza hazánkba augusztusban. 
Magyarország legjobb felnőtt férfi verseny-
zője, bence balázs – ezúttal svájci ló, 
lagrima társaságában versenyezve – egy 
valódi Formula-1-es futammal szórakoztatta 
a közönséget technikai kűrjében, majd a 
mesék világába repített minket az óz a cso-
dák csodája bádogembereként, így a ver-
seny végén egy, a ruhájához hasonlóan fé-
nyes ezüstérmet vehetett át. Sajnos az ola-
szok másik kiválósága, Giovanni bertolaso 
feladni kényszerült a versenyt, miután a 

melegítőpályán a technikai kűr előtt esett, 
de szerencsére nem szenvedett komolyabb 
sérüléseket, így remélhetőleg őt is visszavár-
hatjuk majd a világbajnokságra, akárcsak 
honfitársát, davide zanellát, aki egy igen 
magas technikai pontszámú kűrrel a dobo-
gó harmadik fokára állhatott.
Ausztria kiváló hétvégét tudhatott maga mö-
gött, hiszen az osztrák versenyzők szerez-
ték a legtöbb aranyérmet az összes nemzet 
közül, megnyerve a felnőtt páros verseny-
számot is Eva nagiller fantasztikus bábmes-
teri és romana hintner marionettbábu elő-
adásával. Újabb magyar aranyérem szüle-
tett a szervező egyesület, a blK két verseny-
zőjének, Szabó nikolettnek és jakab lizá-
nak köszönhetően, akik új lovuk, herceg 
hátán a Metallica ikonikus nothing else 
matters című számára mutatták be gyakorla-
taikat. A bronzérmet az orosz páros, Karina 
doroshenko és Vitalia boltunova vihette 
haza, akik a mezőnyben egyedüli idegen 
lóval – a szlovák KcM Vaultinghorses lord-
dal – versenyző párosként is nagyon szé-
pen vették az akadályokat.
Magyarország felnőttcsapata – kategóri-
ája egyedüli indulójaként – sikeresen kva-
lifikálta magát a felnőtt világbajnokságra 
A galaxis őrzői témájú kűrjével, akárcsak 
basa Máté, aki az újdonsült fiatal-felnőtt 
2* kategóriában versenyezve vívta ki ma-
gának az indulás jogát.
népes, és igen erős mezőny állt össze a 
junior leány kategóriában, nem kevesebb, 
mint harminckét versenyző mérte össze tu-
dását a hétvége folyamán. A csehek és a 
szlovákok legjobbjai küzdöttek az arany-
éremért: Sara Soltészová (SVK) és tereza 
czyzova (czE) felváltva vették át egymás-
tól a vezetést a különböző fordulók során, 
míg végül egy kiváló kűrrel a cseh lány 
nyakába került az aranyérem, riválisa pe-
dig kénytelen volt a dobogó második foká-
val beérni – mindketten ott lesznek azon-
ban le Mans-ban, Franciaországban, így 
a világbajnokságon ismét összemérhetik 
majd tudásukat. A kategória harmadik he-
lyén az olasz Marika Anselmi végzett, aki 
meglepetésre az utolsó kűrrel dobbantott 
az előkelő pozícióba. Ezen a versenyen 
dőlt el az is, hogy magyar versenyzőink 
közül ki lehet az a három, aki hazánkat 
képviseli majd Franciaországban a négy 
esélyes, Gönczi dorottya, Karna rebeka, 

nyulasi zita és basa Franciska közül. Kivá-
lóan kezdett a PhlSE két versenyzője, do-
rottya a kilencedik, rebeka a tizedik he-
lyen állt az első forduló után, zitának saj-
nos tizenhatodikként pont nem sikerült a 
döntőbe jutás, Franciska pedig a kűrjében 
történt esést követően feladni kényszerült a 
versenyt. Szerencsére komolyabb sérülés 
nem történt, így azonban ő volt az, aki ki-
esett a válogatott keretből. rebekának és 
dorottyának az utolsó versenynapon ki-
sebb gondjai akadtak lovukkal, hubertus-
szal, végül azonban Gönczi dorottya így 
is a tizenegyedik, Karna rebeka a tizenne-
gyedik helyen zárta a versenyt. Ezzel ki-
alakult tehát a válogatott keret: Karna re-
beka Villányi Krisztina szövetségi kapitány-
nyal közös döntésük alapján a budapesti 

felnőtt világbajnokságon erősíti a magyar 
válogatottat, míg Gönczi dorottya és 
nyulasi zita le Mans-ban képviseli majd 
hazánkat. 
hasonlóan gyorsan változott a rangsor a 
junior fiú kategóriában is: sokáig úgy tűnt, 
az olaszok legjobbja, tommaso Sclauzero 
gond nélkül nyeri majd a versenyt, a döntő-
ben azonban neki is gondjai akadtak, így 
még a dobogóról is lecsúszott, meglepetés-
re a lengyel jakub Slempnek adva át az 
aranyérmet, aki kiváló művészi előadással, 
megérdemelten állhatott a dobogó legfelső 
fokára. Második helyen a szlovák Andrej 
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■ 1. Az osztrák Eva nagiller – romana 
hintner páros, illetve Pli oreille 
❙ 2. Az olasz rebecca Greggio és orlando 
tancredi ❙ 3. A francia Manon Moutinho 
és Kairo ❙ 4. németh blanka és Face to Face 
❙ 5. Az olasz Sofia crippa 
– Greta Gemignani páros, illetve Filon
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Menhert végzett, harmadik helyen pedig a 
szintén lengyel jakub roguski zárta a ver-
senyt. Magyar versenyzőnk, habsburg-
lothringen Károly Konstantin a kötelezők 
után a hatodik helyen kezdett, majd a kűr-
ben kicsit lecsúszva, nyolcadikként zárta  
a cVI hungaryt – ezzel ő is biztosította te- 
hát a helyét a válogatottban, egyedüli fiú ver-
senyzőként képviseli majd hazánkat le 
Mans-ban.
Ezúttal nem volt magyar indulója a junior 
páros és csapatversenyeknek, így ezekben 
a kategóriákban a világbajnokságon sem 
vesz majd részt magyar egység a megmé-
rettetésen. Párosban a cVI hungaryt az 
olasz Sofia crippa és Greta Gemignani 
nyerte, második helyen német színekben 
helen layher és leni Allinger végzett, a do-
bogó harmadik fokára pedig a szlovák la-
ura balazova és Ivana ciganova állhatott.
Eseménydús versenynek lehettünk tanúi a 
junior csapat kategóriában: kiváló gyakor-
latok és ijesztő pillanatok váltakoztak a 
kűrök mindkét fordulója alatt. Sajnos a 
nagy meleg nem kedvezett sem a lovak-
nak, sem a versenyzőknek, így több hibát 
és komolyabb esést is láthattunk. Érdekes 
színfolt volt azonban a versenyen a svájci, 
tösstali junior csapat, akik bár gyengébb 
kötelezőket mutattak be, egyedülállóan di-
namikus kűrjükkel magasan nyerték a ver-
senyt. A cseh tj Slovan Frenstat lánycsapa-
ta egy, a tőlük megszokottnál komorabb és 
kissé komolyabb témájú előadással máso-
dikként végzett, míg honfitársaik, a tj 
lucky drásov csapata a harmadik helyen 
zárt. Az első két helyezett, valamint a ne-
gyedikként végzett narodni zrebcin 
topolcianky szlovák egysége mind ott 
lesznek majd a junior világbajnokságon is.
Ezzel a megmérettetéssel a legtöbb or-
szágban összeállt tehát a junior válogatott 
keret – a felnőtt vb résztvevőiről sokan 
még a le Mans-ban, a junior vb mellett 
megrendezésre kerülő felnőtt cVI után 
döntenek –, hazánk részéről pedig immár 
biztos, kik lesznek majd a delegáció tagjai 
a két világversenyen. Kezdődik tehát a fel-
készülés a megmérettetésekre, válogatott 
versenyzőink edzőik és Villányi Krisztina 
szövetségi kapitány közreműködésével, edző-
táborok keretein belül folytatják a munkát.

Bence-Kiss Krisztina

■ 1. lorenzo lupacchini és rosenstolz ❙ 2. Gönczi dorottya és hubertus

CVICh1* leány egyéni
2. Keller csenge 
(blK, herceg, Sándor natália)
3. csipkereki brigitta 
(tlSE, herceg, Sándor natália)
4. Péter Ella (lSc, juventus, bence balázs)
6. lázár noémi 
(lSc, juventus, bence balázs)
8. Szász janka 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
10. hantos orsolya 
(MPSzSM, Valente, ács Kornélia)

CVIJ1* leány egyéni
7. láng Eszter (GhlSME, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
8. Gyombolai Sára (tlSE, rádiháza horka, 
habsburg-lothringen Eilika)

CVIJ1* csapat
1. lovasakadémia Sc 
(PM Star lady, Villányi Krisztina)

CVICh2* leány egyéni
3. Szloszjár nóra 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
5. lázár noémi 
(lSc, juventus, Villányi Krisztina)
7. Vasvári brigitta 
(MPSzSM, Valente, ács Kornélia)

CVIJ2* leány egyéni
11. Gönczi dorottya (PhlSE, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
14. Karna rebeka (PhlSE, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
16. nyulasi zita 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
32. basa Franciska 
(bSE, juventus, Villányi Krisztina)

CVIY2* férfi egyéni
1. basa Máté (bSE, carlos, Sándor natália)

CVI3* női egyéni
8. Somogyi Eszter 
(lSc, carlos, Sándor natália)
9. németh blanka (MPSzSM, Face to Face, 
habsburg-lothringen Eilika)

CVI3* férfi egyéni
2. bence balázs 
(lSc, lagrima, corinne bosshard)

CVI3* páros
2. Szabó nikolett – jakab liza 
(herceg, Sándor natália)

CVI3* csapat
1. Magyar Póni Klub Szövetség Sóskúti Manók 
(cornetto, habsburg-lothringen Eilika)

Magyar eredMÉnyek a CvI hungaryn
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